MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná - Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018

PROCESSO Nº 35.415/2017

OBJETO: Contratação  de  Empresa  Especializada  na  Prestação  de  Serviços  de
Arbitragem Federada.

O MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ, através da Pregoeira, torna público que em face da
desistência  da primeira  colocada  no  Pregão  Eletrônico  n°  009/2018,  CONVOCA a
empresa,  ASSOCIAÇÃO  DOS  OFICIAIS  DE  ARBITRAGENS  DE  FUTEBOL  DE
SALÃO, classificada em 2° lugar para apresentação da documentação de habilitação,
no prazo de 03 (três)  dias  úteis,  no  seguinte  endereço:  Rua Júlia  da Costa,  322,
Centro, Paranaguá/Pr, CEP: 83203-060.

Ficam  desde  já,  todas  as  demais  empresas  participantes  do  certame  e  outros
interessados, convocados a acompanhar a análise da documentação de habilitação.
Ao final desta nova etapa abrir-se-á novamente nos termo do art. 4º, inciso XVIII da
Lei  nº  10.520/2002  a  possibilidade  de  qualquer  licitante,  manifestar  imediata  e
motivadamente a intenção de recorrer, relativa às decisões nela tomadas, ficando por
ocasião da desistência da primeira colocada, prejudicada a motivação constada em
ata  na  primeira  sessão.  A falta  de  manifestação  imediata  e  motivada  do  licitante
importará a decadência do direito de recurso.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira, Rua Júlia da Costa,
322 – Centro, no horário das 11:30 às 17:30h ou pelo telefone nº (41) 3420-6003.

PARANAGUÁ, 06 DE ABRIL DE 2018

ELIANE GONÇALVES COSTA
Pregoeira

	AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO